
Na temelju članka 209. Zakona o vodama (»Narodne novine« br. 153/09), članka 63. Zakona o 
financiranju vodnog gospodarstva (»Narodne novine« br. 153/09), članka 7. Uredbe o najvišem 
iznosu naknade za priključenje građevina i drugih nekretnina na komunalne vodne građevine 
(»Narodne novine« br. 109/11) i članka 32. Statuta Grada Novalje (»Županijski glasnik« 
Ličko-senjske županije br. 12/09) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 16. 
prosinca 2011. godine donijelo je  
 
 

ODLUKU  

o izmjeni i dopuni Odluke 

o priključenju na komunalne vodne građevine 
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o priključenju na komunalne vodne građevine (»Županjski glasnik« Ličko-senjske 
županije br. 18/11) članak 19. mijenja se i glasi: 
 
»Vlasnik građevine ili druge nekretnine, pored troškova izgradnje priključka iz članka 8. Ove 
Odluke, dužan je platiti i naknadu za priključenje na komunalne vodne građevine za pojedini 
vodoopskrbni priključak, odnosno priključak odvodnje.  

Ako građevina ima više posebnih dijelova nekretnine, naknada za priključenje plaća se na 
svaki posebni dio nekretnine zasebno. 

Površina garaža, garažnih mjesta, ostave i spremišta kao posebnih dijelova nekretnine pribraja 
se površini posebnih dijelova nekretnine iz stavka 2. ovoga članka, osim ako se ti posebni 
dijelovi nekretnine priključuju na komunalne vodne građevine pa se naknada za priključenje 
plaća zasebno od posebnih dijelova nekretnine iz stavka 2. ovog članka.« 
 
 

Članak 2. 
 

Članak 20. mijenja se i glasi: 
 
»Utvrđuje se visina naknade za priključenje: 
  
- za stambenu zgradu površine do 200 m2 građevinske (bruto) površine, bez stanova kao 

posebnih dijelova nekretnine, u iznosu od 25% prosječne mjesečne bruto plaće u Republici 
Hrvatskoj za prethodnu godinu; 

- za stan kao posebni dio nekretnine površine do 200 m2 građevinske (bruto) površine, u iznosu 
od 25% prosječne mjesečne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu; 

- za stambenu zgradu površine od 200 do 400 m2 građevinske (bruto) površine, bez stanova 
kao posebnih dijelova nekretnine, u iznosu od 45% prosječne mjesečne bruto plaće u 
Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu; 

- za stan kao posebni dio nekretnine površine veće od 200 m2 građevinske (bruto) površine u 
iznosu od 45% prosječne mjesečne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu; 

- za stambenu zgradu površine preko 400 m2 građevinske (bruto) površine, bez stanova kao 
posebnih dijelova nekretnine, u iznosu od jedne prosječne mjesečne bruto plaće u Republici 
Hrvatskoj za prethodnu godinu; 

- za poslovne zgrade bez posebnih dijelova nekretnine ili za poslovne prostore kao posebne 



dijelove nekretnine, osim proizvodnih građevina, površine do 500 m2 građevinske (bruto) 
površine, u iznosu od jedne prosječne mjesečne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za 
prethodnu godinu; 

- za poslovne zgrade bez posebnih dijelova nekretnine ili za poslovne prostore kao posebne 
dijelove nekretnine, osim proizvodnih građevina, površine preko 500 m2 građevinske (bruto) 
površine, u iznosu od dvije prosječne mjesečne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za 
prethodnu godinu; 

- za proizvodne zgrade bez posebnih dijelova nekretnine ili za proizvodne prostore kao 
posebne dijelove nekretnine bez obzira na površinu, u iznosu od 30% prosječne mjesečne 
bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu; 

- za objekte koji služe djelatnosti kulture, znanosti, obrazovanja, predškolskog odgoja, 
zdravstva, socijalne skrbi, religijske objekte, druge socijalne ustanove i ostale građevine 
društvene namjene, u iznosu 30% prosječne mjesečne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za 
prethodnu godinu; 

- za zgrade/građevine športsko-rekreacijske namjene (stadioni, športske dvorane, bazeni i sl.), u 
iznosu jedne prosječne mjesečne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu; 

- za objekte koji služe isključivo za poljoprivrednu djelatnost (plastenici, staklenici i sl.) ili za 
poljoprivredno zemljište neovisno o površini, u iznosu od 20% prosječne mjesečne bruto 
plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu; 

- za jednostavne građevine koje u smislu posebnog propisa o prostornom uređenju i gradnji 
mogu graditi bez akta kojim se odobrava gradnja a prikladne su za priključenje, u iznosu od 
20% prosječne mjesečne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu.« 

 
Članak 3. 

Članak 21. se briše. 
  
Članak 22. postaje članak 21. te se mijenja i glasi:  
 
»Vlasnik građevine koja je priključena na komunalnu vodnu građevinu za javnu vodoopskrbu 
odnosno javnu odvodnju u slučaju dogradnje građevine, dužan je za površinu koju dograđuje 
podmiriti naknadu za priključenje po kriterijima iz članka 20. ove Odluke. « 

 
Članak 23. postaje članak 22. i tako redom do članka 26. koji postaje članak 25. Odluke o  
priključenju na komunalne vodne građevine. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Županijskom glasniku” Ličko-
senjske županije. 
 
Klasa: 363-01/11-02/03 
Urbroj: 2125/06-02-11-01 
Novalja, 16. prosinca  2011.g. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

 
 

Predsjednik: 
Aleksij Škunca, prof.v.r. 


